1

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 16.10.2023                                                                                             № 803

	О внесении изменений в Положение о реализации администрацией города Покачи вопроса местного значения по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) на территории города Покачи, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 11.06.2021 №484

В соответствии с 	пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  пунктом 13 части 1 статьи 6, пунктом 1 части 5 статьи 29 Устава города Покачи, в целях организации предоставления доступного и качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам:
1. Внести в Положение о реализации администрацией города Покачи вопроса местного значения по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) на территории города Покачи, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 11.06.2021 №484 (далее – Положение), следующие изменения:
1) часть 6 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Прием на обучение по основным общеобразовательным программам проводится на общедоступной основе в соответствии с порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации.»;
2) часть 7 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, регламентируются приказом Министерства просвещения Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 и действует до 01.09.2029.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Гвоздь Г.Д.

[bookmark: Par1]Глава города Покачи                                                                        В.Л.Таненков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf